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"300 plus" - tak mówi się potocznie o nowym rządowym programie wsparcia rodzin "Dobry
start". W jego ramach w tym roku po raz pierwszy rodzice uczącego się dziecka mogą
otrzymać jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego,
bez kryterium dochodowego. Jak wygląda zainteresowanie tą nową formą wsparcia w
naszym mieście? Sprawdzamy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie, gdzie
trafiają wnioski iławian w tej sprawie.

Okazuje się, że zainteresowanie "Dobrym startem" w Iławie jest spore. Duża część uprawnionych do
tego świadczenia mieszkańców naszego miasta już złożyła stosowny wniosek.

- Według stanu na koniec minionego tygodnia wpłynęło do nas już 2 050
wniosków - przekazała nam Maria Jabłońska, kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych,
Alimentacyjnych i Dodatków Mieszkaniowych w iławskim MOPS-ie. - Z tego już około 1
500 wniosków zostało rozpatrzonych. Dotychczas wypłaciliśmy około 1 900
świadczeń - dodaje (liczba wypłaconych świadczeń jest wyższa od liczby złożonych
wniosków, ponieważ jeden wniosek może dotyczyć więcej niż jednego dziecka -
przyp.red.).



Szacuje się, że w Iławie do świadczenia "Dobry start" jest uprawnionych około 3,5 tysiąca dzieci.
Zatem przybliżony koszt realizacji nowego rządowego programu w naszym mieście opiewa na około
milion złotych. Z tego już wypłacono około 570 tysięcy. 

Iławianie chętnie korzystają z możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną, co jest możliwe od 1
lipca. Na razie wniosków złożonych online jest ponad dwa razy więcej niż tych wypełnionych na
papierze.

- Natomiast teraz, po tym, jak 1 sierpnia uruchomiona została możliwość
składania wniosku w wersji papierowej, więcej wniosków wpływa już właśnie w
formie tradycyjnej - informuje Maria Jabłońska. - Wszystkie wnioski rozpatrujemy
na bieżąco, czas oczekiwania wynosi maksymalnie miesiąc.

Przyjmowanie wniosków jest w toku. By nie utracić świadczenia, należy dopełnić formalności
najpóźniej do 30 listopada tego roku. Wnioski złożone po tej dacie pozostaną bez rozpatrzenia.
Natomiast jeśli rodzice złożą wniosek jeszcze w sierpniu, to "300 Plus" powinno zasilić konto rodziny
nie później niż 30 września.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55485-ilawa-dobry-start-czyli-300-plus-sprawdz-jak-realizacja-nowego-programu-
przebiega-w-naszym-miescie


